
HEG č. VER224-00137

Česká televize
IČO: 00027383

a

České Radiokomunikace a.s.
IČO: 24738875

DODATEK č. 9 KE SMLOUVĚ 1024362/813

Předmět dodatku: změna možnosti výpovědi smlouvy

Cena, případně hodnota dodatku: neurčitelná hodnota



DODATEK Č. 9

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S VÝSTAVBOU A PROVOZEM
MULTIPLEXU VEŘEJNÉ SLUŽBY Č. 210/2008/UVS, DMSS 1024362/813

Tento Dodatek č. 9 (dále jen „Dodatek č. 9“) ke Smlouvě o poskytování služeb souvisejících s výstavbou
a provozem multiplexu veřejné služby č. 210/2008/UVS, DMSS 1024362/813, ze dne 8. srpna 2008, (dále jen
„Smlouva“) ve znění jejích dodatků č. 1 až č. 8, je uzavřen mezi:

(1) České Radiokomunikace a.s.

IČO: 24738875, DIČ: CZ24738875
se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, PSČ: 169 00, Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v spisová značka B 16505
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
číslo účtu: 69903-021/0100

(dále jako „Poskytovatel“)
Poskytovatel zastnunen

a

(2) Česká televize

IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jako „Uživatel“)
Uživatel zastoupen Mgr. Janem Součkem, generálním ředitelem

(Poskytovatel a Uživatel dále v tomto Dodatku č. 9 společně označováni jako „Strany“ a jednotlivě jako
„Strana“)

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Uživatel je provozovatelem multiplexu veřejné služby, kterým se ve smyslu § 3 odst. 1 písm. a) zákona
č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění, (dále jen „ZČT“) rozumí zemské celoplošné digitální
vysílání alespoň 4 televizních programů, multimediálního obsahu a doplňkových služeb prostřednictvím
sítě zemských vysílacích rádiových zařízení s využitím rádiových kmitočtů vyhrazených pro Českou
televizi státním orgánem, který vykonává správu kmitočtového spektra podle zvláštního právního
předpisu, (dále jen „Multiplex veřejné služby“).

(B) Poskytovatel je podnikatelem s předmětem podnikání mimo jiné (a) podnikání v elektronických
komunikacích, (b) výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických
a telekomunikačních zařízení, (c) montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, přičemž
Poskytovatel zajišťuje pro Uživatele na základě Smlouvy provozování Multiplexu veřejné služby na
stanovištích vysílačů sítě, pro něž jsou zkoordinovány rádiové kmitočty pro vysílací síť Multiplex veřejné
služby ve standardu DVB-T2.

Stránka 2 z 4



(C) Strany za účelem provozování Multiplexu veřejné služby uzavřely dne 8. srpna 2008 Smlouvu
o poskytování služeb souvisejících s výstavbou a provozem multiplexu veřejné služby č. 210/2008/UVS,
DMSS 1024362/813, ve znění pozdějších dodatků č. 1 až 8 („Smlouva“).

(D) Účelem tohoto Dodatku č. 9 je změna Smlouvy na žádost Uživatele, a to v rozsahu stanoveném dále v
tomto Dodatku č. 9.

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

ČLÁNEK 1.
ZMĚNA SMLOUVY

1 . 1 Strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 9 se dnem jeho účinnosti ve Smlouvě ruší článek 5 odstavec 5.1
a nahrazuje se novým odstavcem 5.1 s textem následujícího znění:

„ 5. 1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od dne podpisu Smlouvy oběma Stranami.
Z důvodu naplňování veřejné služby Uživatelem prostřednictvím sítě zemských vysílacích
rádiových zařízení s využitím rádiových kmitočtů vyhrazených pro Českou televizi a zajištění
dlouhodobé udržitelnosti, stability a dostupnosti veřejné komunikační sítě Uživatele se Strany
dohodly na tom, že kterákoliv ze Stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí
bez udání důvodů, kterou je oprávněna podat nejdříve dne 31. prosince 2029, není-li dále uvedeno
jinak. Strany si pro tento případ sjednávají výpovědní dobu v délce dvanácti (12) měsíců. Jiná
délka výpovědní doby není přípustná. Výpovědní doba 12 měsíců počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi příslušné Straně. "

ČLÁNEK 2.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Ostatní části Smlouvy neupravené tímto Dodatkem č. 9 zůstávají nedotčeny. Pojmy uvedené v tomto
Dodatku č. 9 začínající velkým počátečním písmenem mají význam, který jim přiznává Smlouva, není-li
v tomto Dodatku č. 9 výslovně stanoveno jinak.

2.2 Je-li nebo stane -li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 9 zdánlivým, neplatným či nevymahatelným,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 9 v případě, že
takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení je oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto
Dodatku č. 9, aniž by tento Dodatek č. 9 nebo jeho ustanovení pozbyly smyslu vzhledem k účelu tohoto
Dodatku č. 9 vyjádřeného v jeho textu, a bylo-li by možné předpokládat, že by k uzavření tohoto Dodatku
č. 9 došlo i bez takového ustanovení, rozpoznala-li by Strana tohoto Dodatku č. 9 včas zdánlivost,
neplatnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení. Strany se tímto zavazují neprodleně nahradit, a to
formou změny tohoto Dodatku č. 9 provedené v písemné formě, zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat účelu tohoto Dodatku č. 9, jakož i úmyslu
Stran vyjádřeného v původním ustanovení a v tomto Dodatku č. 9 jako celku, avšak bude platné
a vymahatelné.

2.3 Strany se zavazují postupovat při plnění tohoto Dodatku č. 9 v souladu s oprávněnými zájmy druhé Strany
a způsobem, aby druhé Straně nevznikla žádná škoda či újma. Zejména se Strany zavazují poskytnout si
veškerou nutnou a nezbytnou součinnost k realizaci předmětu a účelu tohoto Dodatku č. 9, tj. ve lhůtě
uvedené v žádosti druhé Strany učinit v souvislosti s realizací tohoto Dodatku č. 9 veškeré nutné, písemné
či ústní, úkony a/nebo právní jednání ve vztahu k této Straně, třetím osobám nebo státním orgánům proto,
aby přispěly k dosažení účelu tohoto Dodatku č. 9.

Stránka 3 z 4



2.4 Tento Dodatek č. 9 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Uveřejnění Dodatku č. 9 ve výše uvedeném registru smluv zajistí na své náklady Uživatel.

2.5 T ento Dodatek j e vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží j eho elektronický
originál.

Strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 9 přečetly, souhlasí s jeho obsahem a s tím, že tento
Dodatek č. 9 nebyl vyjednán pod nátlakem nebo za nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují jejich zástupci svoje podpisy.

V Praze dne (datum dle elektronických podpisů) V Praze dne (datum dle elektronického podpisu)

Digitální podpis:
■ ■ 30.08.2024 14:47:03Datum: 2024.09.02

12:38:17+02'00'

Datum: 2024.09.02
12:16:01 +02'00'

Stránka 4 z 4




